/

FábioJú A Tèxeira

nio Pedro da

SECRETÁlO

o dós San os So
EMBRO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JUPI

&aóa,2&n Áew

COMISSÃO PERMANENTE DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

ATA

Aos dezenove dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, às
dezesseis horas e dez minutos, na Câmara Municipal de Jupi, Casa Zulmiro
Guilherme da Silva, reuniram-se os membros da aludida Comissão, com a
finalidade de discussão e posterior emissão do Parecer relativo ao Projeto de
Resolução n° 001/2025, que "Dispõe sobre a reposição salarial de vencimentos
dos servidores públicos efetivos, aumenta a quantidade de assessores
parlamentares e reduz o número de vagas do cargo de motorista da Câmara
Municipal, e dá outras providências". Estando presentes todos os membros desta
Comissão, foi declarada a Sessão onde os vereadores em conformidade com o
Regimento Interno da Câmara, por sorteio (Parágrafo Único do Artigo 56 "O relator
será escolhido por sorteio entre os integrantes da Comissão), determinaram que o
Relator para elaboração do Parecer e, se necessário, de relatório desta matéria,
será o Vereador Antônio Pedro da Silva. Logo após, passaram a análise do citado
Projeto, para a emissão do necessário Parecer pelo Relator da referida Comissão,
que fará parte do mesmo. Assim sendo, todos os membros estando de acordo com
especificações nele contidas, verificando que estão tecnicamente corretas,
decidem optar pela aprovação do mencionado Proje . E, não havendo mais nada

a tratar, foi encerrada a presente reunião às 17h. Is que para constar foi lavrada a
presente ata para fins de registro em livro pró io desta Comissão, para que se
produzam os devidos e legais efeitos perante Lei. Sala das Sessões da Câmara

Municipal de Vereadores de Jupi/PE, 19 'e Fevereiro de 2025.

CNPJ: 11.240.967/0001-67
9Avenida Napoleão Teixeira Lima, s/n - Centro - ~i/PE - 55.395-000

Ç(87) 3779-1178 WWW.jupi.pe.leg.br  . :cmvjupi@gmail.com

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/13-20250224152210.pdf

assinado por: idU
ser 239

ulva Silvério

Fábi ixeira n'o-
RET

PRESID 1  T
nderleia meida

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JUPI

&aja, Á&wi

COMISSÃO PERMANENTE DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTAS

ATA

Aos dezenove dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, às
quatorze horas, na Câmara Municipal de Jupi, Casa Zulmiro Guilherme da Silva,
reuniram-se os membros da aludida Comissão, com a finalidade de discussão e
posterior emissão do Parecer relativo ao Projeto de Resolução n° 001/2025, que
"Dispõe sobre a reposição salarial de vencimentos dos servidores públicos efetivos,
aumenta a quantidade de assessores parlamentares e reduz o número de vaqas do
cargo de motorista da Câmara Municipal, e dá outras providências". Estando
presentes todos os membros desta Comissão, foi declarada a Sessão onde os
vereadores em conformidade com o Regimento Interno da Câmara, por sorteio
(Parágrafo Único do Artigo 56 "O relator será escolhido por sorteio entre os
integrantes da Comissão), determinaram que o Relator para elaboração do Parecer
e, se necessário, de relatório desta matéria, será a Vereadora Maria Joselma Alves
Borges Santos. Logo após, passaram a análise do citado Projeto, para a emissão
do necessário Parecer pelo Relator da referida Comissão, que fará parte do
mesmo. Assim sendo, todos os membros estando de acordo com especificações
nele contidas, verificando que estão tecnicamente corretas, decidem optar pela
aprovação do mencionado Projeto. E, não havendo mais nada a tratar, foi
encerrada a presente reunião às 15h. Do que para constar foi lavrada a presente
ata para fins de registro em livro próprio desta Comissão, para que se produzam os
devidos e legais efeitos perante a Lei. Sala das Sessões da Câmara Municipal de
Vereadores de Jupi/PE, em 19 de Fevereiro de 2025.

Maria Joseim 'Alves Borges Santos
MEMBRO

CNPJ: 11.240.967/0001-67

QAvenida Napoleão Teixeira Lima, s/n - Centro - Jupi/PE - 55.395-000
Ç(87) 3779-1178 WWW.jupi.pe.Ieg.br cmvjupi@gmaiI.com

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/13-20250224152210.pdf

assinado por: idU
ser 239

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JUPI

(gaja, 4ex,n&

UúÍz Ric. 'o dos Sal
SECRETÁRIO

Antonio

COMISSÃO PERMANENTE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,

INDÚSTRIA, COMÉRCIO, DIREITOS HUMANOS E DOS ANIMAIS

ATA

Aos dezenove dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, às quinze

horas e trinta minutos, na Câmara Municipal de Jupi, Casa Zulmiro Guilherme da Silva,

reuniram-se os membros da aludida Comissão, com a finalidade de discussão e

posterior emissão do Parecer relativo ao Projeto de Resolução n° 001/2025, que
"Dispõe sobre a reposição salarial de vencimentos dos servidores públicos efetivos,

aumenta a quantidade de assessores parlamentares e reduz o número de vagas do

cargo de motorista da Câmara Municipal, e dá outras providências". Estando presentes

todos os membros desta Comissão, foi declarada a Sessão onde os vereadores em

conformidade com o Regimento Interno da Câmara, por sorteio (Parágrafo Único do

Artigo 56 "O relator será escolhido por sorteio entre os integrantes da Comissão),

determinaram que o Relator para elaboração do Parecer e, se necessário, de relatório

desta matéria, será o Vereador Luiz Ricardo dos Santos Souza. Logo após, passaram

a análise do citado Projeto, para a emissão do necessário Parecer pelo Relator da

referida Comissão, que fará parte do mesmo. Assim sendo, todos os membros estando

de acordo com especificações nele contidas, verificando que estão tecnicamente

corretas, decidem optar pela aprovação do mencionado Projeto. E, não havendo mais

nada a tratar, foi encerrada a presente reunião às 16h. Do que para constar foi lavrada

a presente ata para fins de registro em livro próprio desta Comissão, para que se
produzam os devidos e legais efeitos perante a Lei. Sala das Sessões da Câmara

Municipal de Vereadores de JupiIPE, em 19 de Fevereiro de 2025.

'í oe.roda iva

PRESIDENTE

CNPJ: 11.240.967/0001-67

9 Avenida Napoleão Teixeira Lima. s/n - Centro - Jupi/PE - 55.395-000
Ç(87) 3779-1178 WWW.jupi.pe.Ieg.br cmvjupi@gmail.com

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/13-20250224152210.pdf

assinado por: idU
ser 239